
 

  Monatsblitz Juli 2023 

Rangliste:  Stand nach der 11. Runde  

Rang Teilnehmer Titel TWZ At Verein/Ort Land S R V Punkte Buchh SoBerg 

1 Cebulla,Konstantin   2091   SC Braunschweig GER 8 0 3 8.0 71.5 50.50 

2 Waldschläger,Jürgen   2133   SC Braunschweig GER 8 0 3 8.0 69.0 46.00 

3 Cichy,Michael,Dr.   2042   SC Braunschweig GER 8 0 3 8.0 68.0 49.50 

4 Riemay,David   2210   SC Braunschweig GER 7 1 3 7.5 71.5 45.25 

5 Reller,Ole   1846   SC Braunschweig GER 6 2 3 7.0 72.5 44.50 

6 Clasen,Dirk   1950   SC Braunschweig GER 5 3 3 6.5 72.5 40.00 

7 Langer,Michael S.   1888   SC Braunschweig GER 6 1 4 6.5 70.0 37.25 

8 Neumann,Ingo   1889   SC Braunsankens GER 6 1 4 6.5 68.5 36.75 

9 Wetterau,Nathanael   1424   vl GER 6 0 5 6.0 66.0 30.50 

10 im Sande,Frank   1744   SC Braunschweig GER 6 0 5 6.0 57.5 27.50 

11 Sviridov,Vitaliy   1561   SG Königslutter GER 6 0 5 6.0 53.5 27.00 

12 Kausche,Peter W.   1629   SC Braunschweig GER 4 3 4 5.5 62.5 26.00 

13 Hauernherm,Stefan   2003   SC Braunschweig GER 5 1 5 5.5 61.5 27.25 

14 Steiner,Susanne,D   1728 W SC Braunschweig GER 5 1 5 5.5 61.0 24.25 

15 Rogner,Fabio   1631   SV Caissa Wolfe GER 5 0 6 5.0 65.0 28.00 

16 Petersen,Malte       SC Braunschweig GE 5 0 6 5.0 52.0 21.50 

17 Wetterau,Jonathan   1359   SC Braunschweig GER 4 2 5 5.0 49.5 18.75 

18 Tessars,Roland   1953   SC Braunschweig GER 4 1 6 4.5 64.5 20.00 

19 Bachmann,Hans   1729   Braunschweiger  GER 3 3 5 4.5 58.5 22.25 

20 Ansmann,Willi   1568   SC Braunschweig GER 4 1 6 4.5 53.0 18.25 

21 Schweinhagen,Thomas   1962   SC Braunschweig GER 4 1 6 4.5 50.5 19.75 

22 Rasche,Max   943   SC Braunschweig GER 3 2 6 4.0 52.0 14.75 

23 Kretschmer,Marcel   1750   VL GER 3 2 6 4.0 50.0 17.00 

24 Gabrielyan,Maria   1338 W Braunschweiger  ARM 3 2 6 4.0 49.5 16.00 

25 Schulz,Leonard       vl GER 3 0 8 3.0 53.0 13.00 

26 Kesselhut,Pascal   1435   SC Braunschweig GER 2 1 8 2.5 50.0 9.50 

 

 

 

 



 

  Monatsblitz Juli 2023 

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 11. Runde   (nach Rangliste) 

N

r. 
Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 Pun Buc SoB 

1 Cebulla,Konstantin 2091 2041 14w1 7s1 2w1 6s0 18w1 5s1 4w1 3s0 9w1 8s0 12w1 8.0 71.5 50.50 

2 Waldschläger,Jürgen 2133 1969 20w1 22s1 1s0 18w1 10s1 6w1 8s1 5w0 4s1 7w1 3w0 8.0 69.0 46.00 

3 Cichy,Michael,Dr. 2042 2041 15s0 25w1 12s1 10w0 4s0 11w1 14s1 1w1 6s1 5w1 2s1 8.0 68.0 49.50 

4 Riemay,David 2210 2211 19w1 6s½ 13w1 5s0 3w1 8w1 1s0 7s1 2w0 15s1 9w1 7.5 71.5 45.25 

5 Reller,Ole 1846 1996 12s1 8w1 18s½ 4w1 6s½ 1w0 9s1 2s1 7w0 3s0 13w1 7.0 72.5 44.50 

6 Clasen,Dirk   1950 9s1 4w½ 15s1 1w1 5w½ 2s0 7w0 18s1 3w0 12s½ 8w1 6.5 72.5 40.00 

7 Langer,Michael S. 1888 1834 24s1 1w0 9s1 15w1 8s0 10w1 6s1 4w0 5s1 2s0 14w½ 6.5 70.0 37.25 

8 Neumann,Ingo 1889 1891 17w1 5s0 20w1 14s1 7w1 4s0 2w0 13s½ 18w1 1w1 6s0 6.5 68.5 36.75 

9 Wetterau,Nathanae   1424 6w0 19s1 7w0 13s1 21w1 12s1 5w0 15w1 1s0 14w1 4s0 6.0 66.0 30.50 

10 im Sande,Frank   1744 16w0 26s1 22w1 3s1 2w0 7s0 13w0 23s1 15w0 19s1 18w1 6.0 57.5 27.50 

11 Sviridov,Vitaliy 1561 1539 13w0 23s0 17w1 19s0 20w1 3s0 25w1 16s1 21w0 18s1 15w1 6.0 53.5 27.00 

12 Kausche,Peter W. 1629 1569 5w0 17s1 3w0 22s½ 23w1 9w0 24s1 19s½ 13w1 6w½ 1s0 5.5 62.5 26.00 

13 Hauernherm,Stefan 2003 1956 11s1 15w0 4s0 9w0 26s1 16w1 10s1 8w½ 12s0 21w1 5s0 5.5 61.5 27.25 

14 Steiner,Susanne,D 1728 1622 1s0 24w1 25s1 8w0 16s1 15w0 3w0 21s1 19w1 9s0 7s½ 5.5 61.0 24.25 

15 Rogner,Fabio 1631 1679 3w1 13s1 6w0 7s0 25w1 14s1 18w0 9s0 10s1 4w0 11s0 5.0 65.0 28.00 

16 Petersen,Malte     10s1 18w0 23w1 21s0 14w0 13s0 17s1 11w0 20w0 22s1 26s1 5.0 52.0 21.50 

17 Wetterau,Jonathan   1359 8s0 12w0 11s0 26s½ 19w0 20s1 16w0 22s1 23w1 25s1 24w½ 5.0 49.5 18.75 

18 Tessars,Roland   1953 26w1 16s1 5w½ 2s0 1s0 24w1 15s1 6w0 8s0 11w0 10s0 4.5 64.5 20.00 

19 Bachmann,Hans   1729 4s0 9w0 24s0 11w1 17s1 21w½ 22s1 12w½ 14s0 10w0 20s½ 4.5 58.5 22.25 

20 Ansmann,Willi   1568 2s0 21w1 8s0 25w0 11s0 17w0 26s1 24w1 16s1 23w0 19w½ 4.5 53.0 18.25 

21 Schweinhagen,Tho 1962 1828 22w0 20s0 26w1 16w1 9s0 19s½ 23w1 14w0 11s1 13s0 25w0 4.5 50.5 19.75 

22 Rasche,Max   943 21s1 2w0 10s0 12w½ 24s0 25s1 19w0 17w0 26s1 16w0 23s½ 4.0 52.0 14.75 

23 Kretschmer,Marcel   1750 25s0 11w1 16s0 24w½ 12s0 26w1 21s0 10w0 17s0 20s1 22w½ 4.0 50.0 17.00 

24 Gabrielyan,Maria   1338 7w0 14s0 19w1 23s½ 22w1 18s0 12w0 20s0 25w1 26w0 17s½ 4.0 49.5 16.00 

25 Schulz,Leonard     23w1 3s0 14w0 20s1 15s0 22w0 11s0 26w0 24s0 17w0 21s1 3.0 53.0 13.00 

26 Kesselhut,Pascal 1435 1510 18s0 10w0 21s0 17w½ 13w0 23s0 20w0 25s1 22w0 24s1 16w0 2.5 50.0 9.50 

 


